УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

25.09.2023                                                № 644                           г. Зерноград

О проведении муниципального этапа

областного конкурса «ЕГЭ вопросам

педагогики и наставничества»

В соответствии с приказом минобразования Ростовской области от

17.08.2023 № 771 «Об утверждении Положения «Об областном конкурсе «ЕГЭ по

вопросам педагогики и наставничества»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего и дополнительного образования управления образования

Администрации Зерноградского района, методическому кабинету УО

(Крикуненко Е.А.) организовать проведение муниципального этапа

областного конкурса «ЕГЭ по вопросам педагогики и наставничества» на базе

образовательных организаций  12.11.2023г.

2. Утвердить Положение о муниципальном этапе областного конкурса «ЕГЭ по

вопросам педагогики и наставничества» (приложение №1).

3. Создать комиссию по составлению заданий муниципального этапа областного

конкурса «ЕГЭ по вопросам педагогики и наставничества» (приложение №2).

4. Утвердить состав жюри (комиссию по проверке работ участников)

муниципального этапа областного конкурса «ЕГЭ по вопросам педагогики и

наставничества»  (приложение №3).

5. Руководителям ОО организовать участие выпускников 11 классов  в конкурсе

и предоставить работы победителей в методический кабинет УО 13.11.2023

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                             Л.М. Калашникова

Крикуненко Е.А.

Приложение №1

Положение

о муниципальном этапе областного конкурса

 «ЕГЭ по вопросам педагогики и наставничества»

1. Общие положения

1.1.Данный конкурс проводится в связи с объявлением в Российской Федерации

2023 года — «Годом педагога и наставника».

2. Цели и задачи
2.1. Цель   конкурса   —  привлечение    внимания   молодежи    к педагогике, к

поступлению на обучение в педагогические вузы творческих, активных,  способных

абитуриентов.

2.2.  Конкурс   направлен одновременно   на популяризацию   педагогической

и наставнической деятельности, повышение социального престижа профессии

педагога, а также на отработку навыков сдачи ЕГЭ.

3. Порядок проведения конкурса

3.1. Для подготовки и проведения муниципального этапа областного конкурса

создается организационный комитет (далее — Оргкомитет). Оргкомитет

обеспечивает проведение муниципального этапа областного конкурса «ЕГЭ по

вопросам педагогики и наставничества» и распространение информации о нем в

соответствии с настоящим Положением.

3.2. Муниципальный   этап   областного   конкурса    проводится     на базе

образовательных организаций  12.11.2023г.

3.3. К участию в конкурсе допускаются обучающиеся 11-x классов 2023-2024

учебного года общеобразовательных Зерноградского района.

4. Жюри конкурса

4.1. Жюри конкурса  утверждается приказом управления образования

Администрации Зерноградского района.

4.2. Проверка работ осуществляется не позднее 2 дней, следующих за датой

проведения конкурса, комиссией, утвержденной данным приказом (заседание

комиссии в методическом кабинете УО).

5. Подведение итогов

5.1. Подведение итогов конкурса «ЕГЭ по вопросам педагогики и

наставничества» осуществляется не позднее 2 дней после его проведения. Для

этого   организаторы    размещают    на официальных    сайтах   информацию о

результатах участников.

  5.2.    Списки участников областного конкурса направляются в минобразование

Ростовской области не позднее 17 ноября 2023 года.

Приложение №2

Состав комиссии по составлению заданий муниципального этапа областного

конкурса «ЕГЭ по вопросам педагогики и наставничества»

(заседание  10.10.2023г. каб. 236 в 14.00)

1. Пономарева И.А. методист управления образования;

2. Авраменко Е.Ю., заместитель директора по УВР МБОУ СОШ УИОП г.

Зернограда;

3. Дмитриева Е.Г., учитель истории МБОУ СОШ г. Зернограда.

Приложение №3

Состав жюри  (комиссия по проверке работ участников)  муниципального

этапа областного конкурса

«ЕГЭ по вопросам педагогики и наставничества»

1. Резницкий Е.М., заместитель директора по УВР МБОУ ООШ г. Зернограда,

председатель;

2. Пономарева И.А. методист управления образования, заместитель председателя

- секретарь конкурса;

3. Посохова Е.А.,  руководитель РМО, учитель МБОУ гимназии  г. Зернограда;

4. Ольховская Е.С., руководитель РМО, заместитель директора по УВР МБОУ

лицей г. Зернограда;

5. Катеринкина Юлия Петровна, учитель МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда

6. Черкасова Лариса Анатольевна, учитель МБОУ СОШ  (военвед) г. Зернограда